Zusätzlich zum Kaufpreis hat der Erwerber außerdem zu bezahlen eine 
Pauschale für 

a) die Vermessung des Grundstücks, 
b) Grundstücksanschlusskosten für Kanal und Wasser (von der Hauptleitung in 

der Straße bis kurz hinter die Grenze des Kaufgegenstands), 

in Höhe von 

€ 7.800,- (in Worten: Euro siebentausendachthundert). 

Mit der Pauschale ist der Kostenerstattungsanspruch der Stadt Blaubeuren 
abgegolten. Der Erwerber ist damit einverstanden. 

Im Kaufpreis und in der Pauschale nicht enthalten sind: 
a) die an die Versorgungsunternehmen zu zahlenden Anschlusskosten für Strom,